ДУМА МЕДЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
07.02.2017                                                                                                            53/4
О внесении изменений в решение Думы Медянского сельского поселения от 13.04.2007 №16/2 «Правила благоустройства  территории муниципального образования Медянское сельское  поселение Юрьянского района Кировской области»

В целях приведения действующих правовых актов в соответствие с законодательством Дума Медянского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы от 13.04.2007 №16/2 «Правила благоустройства  территории муниципального образования Медянское сельское  поселение Юрьянского района Кировской области»:
1.1. в раздел 2 «Уборка территории муниципального образования» добавить пункт 2.15.1 следующего содержания:
«2.15.1. Граждане и юридические лица обязаны не допускать произрастания борщевика Сосновского на земельных участках, принадлежащих им на праве собственности или аренды, и на прилегающих территориях».
          1.2. в раздел 2 «Уборка территории муниципального образования» добавить пункт 2.23 следующего содержания:

«2.23. В период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова органы государственной власти, органы местного самоуправления, учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивают ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.»
          2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах и сайте Юрьянского района.

          3. Решение вступает в законную силу в соответствии с законодательством.

Председатель Думы
Медянского  сельского   поселения                                                  В.И. Овечкин

ПОДГОТОВЛЕНО
Зам. главы Медянского
сельского поселения                                                                            Д.К. Брагина
Разослать: Дума - 1; прокуратура – 1.